
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Вектор»  г. Зеленоградска» 

 

П Р И К А З   № 52/6 - ОД 

от 21 января 2022 г. 

 

Об организации административно-общественного 

контроля за состоянием охраны труда 

 

         В целях организации систематического контроля состояния охраны труда в 

гимназии и обеспечения безопасных условий проведения учебно-воспитательного 

процесса 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

 1. Ввести в действие систему трехступенчатого административно-общественного 

контроля состояния охраны труда. 

 

 2. При проведении административно-общественного контроля руководствоваться 

законодательными актами по охране труда, нормативной документацией, «Положением 

об административно-общественном контроле» и данным приказом. 

 

 3. Установить следующий порядок проведения и перечень лиц, участвующих в 

административно-общественном контроле: 

 3.1. Первая ступень контроля: 

 - проводится ежедневно в начале рабочего дня (перед началом занятий); 

 - контроль осуществляется каждым работником на своем месте, а также на 

закрепленных за ним учебных, производственных, административных и хозяйственных 

помещениях (зав. учебными кабинетами, лабораториями, мастерскими, руководителями 

кружков, секций, учителями, классными руководителями, воспитателями, техническим 

персоналом). 

 3.2. Вторая ступень контроля: 

 - проводится уполномоченным трудового коллектива по охране труда Салтыковой 

Н.М., ответственным за охрану труда Герасименковым Р.В., зам. директора по АХЧ 

Черкесовым М.П., зам. директора по УВР Пеленс К.А. и Березиной О.В. в первую неделю 

каждого месяца. 

 3.3. Третья ступень контроля: 

 - проводится в последнюю неделю каждого квартала (ноябрь, февраль, май, август) 

комиссией под руководством директора гимназии Беловой О.В., уполномоченным 

трудового коллектива по охране труда Салтыковой Н.М., ответственным за охрану труда 

Герасименковым Р.В. и зам. директора по АХЧ Черкесовым М.П. 

 

 4. Ответственность за организацию и проведение первой и второй ступеней 

административно-общественного контроля возложить на ответственного за охрану труда, 

учителя начальных классов Герасименкова Р.В. 

 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «Гимназия «Вектор» 

г. Зеленоградска»         О. В. Белова 


		2022-03-29T12:10:07+0200
	МАОУ "ГИМНАЗИЯ "ВЕКТОР" Г. ЗЕЛЕНОГРАДСКА"




